

# NUMMISUUTARI

ALEKSIS KIVEN SEURA

N:o 6  
Talvi 1990

## Onko Kivi vain maa-ainesta?

Mikäli museovirastolla, *Jaakko Puokalla* ja Helsingin seutukaavaliitolla olisi valta päättää Aleksis Kiven kotimaiseman tulevaisuudesta, Vuolteenmäellä alkaisi pian paukkua. *Lohja Oy* voisi käynnistää 15 vuotta kestävä sorarallin Palojoen teillä ja 7,45 miljoonaa kuutiota murskattua kansallismaisemaa, maa-ainesta, alkaisi siirtyä parempiin tarkoituksiin. Sen jälkeen 37 hehtaarin suuruinen mammuttilouhos maisemoitaisiin ihanaksi asumattomaksi metsäksi, kuten *Lohja Oy* julkaisemassaan postikortissa Palojoen kyläläisille haluaa kertoa.

Aleksis Kiven seuran jäsenet ovat melkein mykistyneinä seuranneet Kiven maisemasta käytävää kamppailua, joka karulla tavalla on osoittanut, miten lainsuojaton suomalainen kulttuurimaisema todellisuudessa on. Maa-aineslaki tai luonnonsuojelulaki eivät kulttuurimaisemaa tunne, muinaismuistoja tai rakennussuojelua koskeva lainsäädäntö eivät sitä turvaa. *Paavo Kähkölä* ansaitsee tunnustuksen televisiodokumentistaan, jossa hän selkeästi asettui Kiven maiseman säilyttäjien puolelle ja nosti asian kansallisesti merkittäväksi ongelmaksi.

Nurmijärven kunnan kaavoitusjohtaja *Paavo Häkkinen* yritti lehtitietojen mukaan kiirehtiä lautakuntaansa koolle voidakseen esitellä louhintahankkeelle myön-

teistä ratkaisua, ennen kuin maa-ainesta koskeva toimenpidekielto kunnassa astuu voimaan. Kokous oli makaaberilla tavalla osutettu joko tietoisesti tai tietämättä Kiven päiväksi. Onneksi lääninhallituksen vahvistama toimenpidekielto tavoitti myös johtaja Häkkisen ja näin ollen Palojoen kalliota tarvitsevat maansyöjät joutuvat vielä odottamaan.

Vaikka monia lausuntoja on pyydetty sekä virallisilta tahoilta että yksityisiltä tutkijoilta, Aleksis Kiven seuran puoleen ei asiassa ole käännytty. Ehkä se johtuu siitä, että seuran kanta tiedetään. Se on Vuolteenmäen louhoshankkeeseen yksiselitteisen kielteinen. Helsingin-Hämeenlinnan uusi tie on jo tuhonnut Kaanaan metsän ja lohkaissut osan Mäntymäkeä. Mikäli *Lohja Oy* pääsee kiinni Vuolteenmäkeen, loppua ei ole odotettavissa. Kiven maisema tarvitsee nyt pysyvää suojelua.

Julkaisemme ohessa vastaisen varalle kolme lohduttominta, stobakillisinta sanoisi Kivi varmaan itse, Vuolteenmäen louhosta koskevaa lausuntoa. Toivottavasti nämä lausunnot, joiden perusteella myönnteistä päätöstä louhoshankkeelle valmistellaan, panevat seuran jäsenten ja muidenkin Kiven ystävien ajatukset liikkeelle. Käykää Palojoella, tutustukaa tilanteeseen ja toimikaa.

